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	Material: 55.238,72 
	Personal: 358.528,99 
	Administration: 
	Utgifter totalt: 514.064,63 
	Ort och datum: 2023 20. oktober
	Namnförtydligande: Isabella Frederikke Øllgaard
	Adress: Høffdingsvej 36, st.
	Postadress och land: 2500 Valby
	Telefon och fax inklusive landskod: +45 22391272
	Namnförtydligande_2: Ida Fabricius Bruun
	Organisation_2: Alkohol & Samfund
	Adress_2: Høffdingsvej 36, st.
	Postadress och land_2: 2500 Valby
	Telefon och fax inklusive landskod_2: +45 35293090
	Projektnamn: 2022-016, Alkohol på arbejdspladsen – afdækningsprojekt af behov for hjælp til virksomheder
	Organisation: Alkohol & Samfund, 33930046
	Syfte och Mål: Formålet med projektet var at skabe og udbrede viden om, hvordan forskellige danske virksomheder håndterer alkohol på arbejdspladsen samt, hvor udbredt behovet for hjælp er hos danske virksomheder.Det vil vi gøre ved at:1. Afdække gennem casebeskrivelser, hvordan virksomheder har håndteret alkohol på arbejdspladsen, herunder hvilke behov for hjælp virksomhederne har haft.2. Afdække gennem en spørgeskemaundersøgelse, hvilke problemer virksomheder har, og hvor udbredt behovene er i forhold til hjælp til at håndtere alkohol på arbejdspladsen.3. Udbrede viden med udgangspunkt i afdækningen om, hvordan forskellige danske virksomheder håndterer alkohol på arbejdspladsen samt hvor udbredt behovet for hjælp er hos virksomhederne.De endelige formuleringer i spørgeskemaet betyder, at vi ikke har kvantificerbare mål for, hvor udbredt behovet for hjælp er hos danske virksomheder. Endvidere har vi i samarbejde med SAF ændret tidsperioden for projektet, så projektet blev afsluttet i 2. kvartal 2023 i stedet for 1. kvartal. 
	Tänkta aktiviteter: Vi regner med projektet samlet varer et kalenderår med start 1. april 2022.2. kvartal 2022• Interviewguide udarbejdes• Rekruttering af virksomheder til interview via Alkolinjen og via Alkohol & Samfunds generelle netværk• Kontakt til informanter og engagerer samarbejdspartnere• Pilot-interview med dertilhørende tilretning af interviewguide3. kvartal 2022• Foretage interviews med virksomheder• Transskribere interviews og påbegynde kvalitativ analyse• Drøfte resultater med relevante aktører fra feltet. Fx Folkesundhed Aarhus og forskere, som Alkohol & Samfund kender.• Casebeskrivelser udarbejdes samt analyse af kvalitative interviews• Udarbejde spørgeskema vha. af fund fra delmål 1.• Opsætning af spørgeskema4. kvartal 2022• Dataindsamling via spørgeskema• Bearbejde data fra spørgeskema• Analysere kvantitative data• Udarbejde kommunikationsstrategi• Sende hovedfund til bidragydere og informanter for at engagere i videre arbejde• Kommunikere fund til relevante landsdækkende interessenter1. kvartal 2023• Færdiggøre en samlet rapport for både kvalitative og kvantitative fund• Køb af ydelser til rapport under opsætning og korrektur• I samarbejde partnere/organisationer udbrede viden• Lokal og national presseindsats om rapportens fund• Afsluttende evalueringsrapport til SAFF
	Aktiviteter: 52.189,79 
	Förväntat resultat: Målet med projektet er at få afdækket hvordan danske arbejdspladser håndterer alkohol og andre rusmidler. Her forventer Alkohol & Samfund at få det første overblik i 14 år, over andel arbejdspladser i Danmark, der har en aktiv alkoholpolitik samt hvordan alkohol bliver benyttet på en række danske arbejdspladser. Vi forventer derfor, at denne afdækning kan give os en unik position i Danmark med indblik i den danske alkoholkultur på arbejdspladserne, så vi bedst muligt kan hjælpe virksomheder.Vi håber med undersøgelsen at få indblik i, hvilke behov arbejdspladserne har for hjælp og vil med undersøgelsen arbejde videre på at udvikle nye tiltag, der kan give arbejdspladser værktøjer til at håndtere alkohol. Vi ønsker derfor at benytte resultaterne til at udvikle nye projekter med stærke samarbejdspartnere, der kan skræddersy de løsninger, som virksomheder oplever. Håbet er derfor, at projektet bliver trædestenen til et større, kommende projekt, der kan hjælpe virksomheder med at afstigmatisere problemer med alkohol og alkoholkultur, og som kan give virksomheder spejling og inspiration til at hjælpe medarbejdere med problemer samt udvise et socialt ansvar med en proaktiv tilgang til rusmiddelproblemer, der fastholder medarbejdere.
	Resultat: -16.949,63 
	Inte genomfört: Vi har ikke kunnet samarbejde med Folkesundhed Aarhus, da de blev omstruktureret og valgte at flytte fokus væk fra arbejdspladser.  Vi etablerede samarbejde med to arbejdsgiverforeninger, hvorfor undersøgelsen kun blev sendt ud til ledere. Resultaterne fik derfor et ledelsesperspektiv. Vi har derfor ikke  opnået et fuldstændigt overblik over danske arbejdspladser, da medarbejderne ikke har kunnet udtale sig. Undersøgelsens afgræsning og størrelse betyder også, at en række offentlige virksomheder samt et udvalg af brancher ikke er med i undersøgelsen. Det betyder vi ikke har fået et komplet overblik over hvordan alkohol fylder på de danske arbejdspladser, men som indledende afdækning er vi nået langt. Vi er stadig i proces med at finde ud af, hvordan et fremtidigt projekt kan stykkes sammen og dermed indfri forventningen om, at nærværende projekt bliver trædesten for et nyt projekt. 
	Positivt: Vi har oplevet positiv opmærksomhed på at sætte fokus på emnet, både på Folkemødet, fra vores samarbejde med Kooperationen og Dansk Industri samt i pressen. Vi har fået henvendelse fra 2 større virksomheder med henblik på fremtidige samarbejder. Alkolinjen har fået et hjemmesideunivers med fokus på konkrete værktøjer til arbejdspladser, som har medarbejdere med alkoholproblemer. Se link under øvrig information.
	Negativt: Vi har ikke kunnet lave det fokus på andre rusmidler som vi forventede i ansøgningen, da hverken interviews eller spørgeskema gav nok data på emnet. Vi mener det handler om, at stoffer er ulovlige og derfor mere stigmatiserede. Lederne kender derfor enten ikke til udfordringerne/erfaringerne med andre rusmidler på arbejdspladsen eller har et bias mod at rapportere det. Det gør det svært at lave materialer og opmærksomhed på emnet. 
	Tidsperiod: 01.09.22 - 30.06.23
	Budget aktiviteter: 53.618
	Budget material: 58.039
	Budget Personal:  340.266
	Budget Administration: 
	Budget Utgifter totalt: 497.115  
	Budget Resultat: 0
	Utfall Egen ekonomisk insats: 
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 497.115 
	Utfall Bidrag fran andra: 
	Utfall Ansokt bidrag:  497.115  
	Budget Ansokt bidrag:  497.115  
	Budget Bidrag fran andra: 
	Budget Egen ekonomisk insats: 
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 497.115  
	Budget Ovrigt: 45.192
	Ovrigt: 48.107,13 
	Organisation1: Alkohol & Samfund
	Genomförda aktiviteter: Vi har gennemført samtlige aktiviteter i projektet.
	Uppnått Resultat: Vi har lykkedes med at få et indblik i, hvordan en række danske virksomheder håndterer alkohol og andre rusmidler. Vi har også sikret det første overblik i 14 år og har fået en god og unik position med indblik i den danske alkoholkultur på arbejdspladserne. Vi har fået flere henvendelser fra virksomheder, der ønsker hjælp med at lave eller redigere en alkoholpolitik og har med vores presseindsats fået sat fokus på alkohol på arbejdspladsen samt lavet en hjemmeside, som virksomheder og arbejdsgiverforeninger kan henvise til, når deres medlemmer har brug for hjælp med at håndtere alkoholproblemer.
	Övrig information: Vedrørende budget og regnskab: Ekonomisk redovisning er præget af det kursudsving som er sket i forbindelse med projektets forløb. Kursen har ændret sig fra bevillingstidspunktet til bevillingens afslutning. Alkohol & Samfund har noteret sig kurs 1.39, som er kursen ved bevillingstidspunktet, til en kursændringen til kurs 1,56 (17. oktober 2023). For at lave den ekonomisk redovisning så retvisende som muligt, har vi ganget gennemsnittet af kurserne på vores danske udgifter. Gennemsnitkursen har vi sat til 1,475. Alkohol & Samfund dækker selv underskuddet i projektet, som skydelse ændringer i kursen på den svenske krone. Hvis det ønskes, kan vi eftersende det danske regnskab for udgiftssiden.SAFF kan orientere sig i projektets produkter her: https://alkohologsamfund.dk/alkolinjen/find-hjaelp/alkohol-paa-arbejdspladsen Her finder I rapporten fra undersøgelsen: https://alkohologsamfund.dk/viden-om-alkohol/alkohol-paa-arbejdspladsen 
	E-post_2: info@alkohologsamfund.dk
	E-post: ifo@alkohologsamfund.dk 


